
OPIEKUN QUESTU: Urzad Gminy Starcza tel. 343140334

KONSULTACJE: Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych                              

"RAZEM NA WYŻYNY" (gminy - Dąbrowa Zielona, Kłomnice, Kruszyna,
 Miedźno, Mykanów, Rędziny).

"PARTNERSTWO PÓŁNOCNEJ JURY" (gminy - Janów, Koziegłowy,
 Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Przyrów, Żarki);

"BRACTWO KUŹNIC" (gminy - Boronów, Kamienica Polska,
 Konopiska, Poczesna, Starcza);

Quest powstał w ramach projektu współpracy
pt. "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym", realizowanym
na obszarze 20-tu gmin przez trzy Lokalne Grupy Działania:

Dziękujemy
za przygotowanie questu wszystkim osobom uczestniczącym
w spotkaniach i zaangażowanym w jego tworzenie.

Zapraszamy
na 19-cie innych wypraw w sąsiednich gminach!

Informacje na stronach:
www.bractwokuznic.pl, www.jura-ppj.pl,
www.razemnawyzyny.pl, www.bestquest.pl
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              Zielenią otoczona, z każdej świata strony.
            Policz przyjacielu, ile tuj zielonych?
          _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
                           7 
Gdy patrzysz uważnie na front kościółka,
widzisz medalion w kształcie kółka. 

TTeraz się oczywistą sprawa wydaje.
To miejsce kultu, nie dziwne to wcale. 
Kościółek miłe sprawia wrażenie.
Jego prostota Franciszka marzeniem. 

Ubóstwo, braterstwo, motto świętego.
Z filmu i książki dowiesz się tego.

Pytanie kolejne, turysto drogi.
Do jakiego Do jakiego kościoła poniosły Cię nogi?
Jaką pomoc niesie swoim wiernym Matka? 
Odgadnąć zagadkę, to dla Ciebie gratka.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
      3
Jeszcze słów kilka o tym Bożym Domu.
Szprosy są w oknach, nie wadzą nikomu. 
Pytanie Pytanie kolejne samo się nasuwa.
Jaki ich kolor wzrok Twój przykuwa? 
_ _ _ _ _
  12, 6
Kres Twej wędrówki, widzę nadciąga 
Idź tam gdzie parking, się nie ociągaj.
Po prawej stronie, żółty budynek 
prprzed nim tak jakby nieduży rynek.

W _ _ _ _ _ _ _ markecie wypowiedz hasło,
                    10
jesteś bogatszy. Nie,… nie o masło…
O doświadczenie, które zdobyłeś,
Hasło odgadłeś, głowę ćwiczyłeś!

HASŁO:

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4- Leader

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie 421 "Wdrażanie projektów współpracy".
Projekt "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym" realizowany jest przez:

LGD "Bractwo Kuźnic", Stowarzyszenie "Partnerstwo Północnej Jury" i Stowarzyszenie "Razem na wyżyny".
Instytucja Zarządzajaca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich

na lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsina lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

  Gdzie to jest?
Zapraszamy na podróż po Starczy, leżącej 15 km na południe od
Częstochowy. Gmina istnieje od 1992 roku i jest jedną
z najmniejszych w Polsce. Starcza jest umiejscowiona między
dwoma szlakami komunikacyjnymi: drogą wojewódzką nr 908
z jednej strony i trasą DK-1 z drugiej. Możesz tu dojechać 
skręcając z tskręcając z trasy DK-1 w Romanowie na zachód. Wyprawę należy
zacząć w centrum Starczy na parkingu naprzeciw kościoła.
N: 50�39’53,6’’ E:19�4’13’’
   Tematyka
Quest „Wieś dwóch kościołów” poprowadzi Cię szlakiem dwóch
wyznań Rzymskokatolickiego i  Starokatolickiego Mariawitów,
prezentując miejsca związane z kultem religijnym. Poznasz kilka
wważnych miejsc z terenu naszej gminy.
   Jak szukać skarbu?
Podczas wędrówki będziesz poszukiwać odpowiedzi na zagadki,
które doprowadzą Ciebie do hasła. Wypowiedz je na końcu trasy
by otrzymać skrzynię skarbów z księgą wyprawy, w której możesz
zrobić swój wpis i pieczęcią, którą możesz odbić w swojej karcie
w „Miejscu na skarb” jako dowód pokonanej trasy. Na trasę
Questu możesz wybQuestu możesz wybrać się przez cały rok.
  Czas przejścia: 45 minut.

Udanej zabawy!

Wieś dwóch
kościołów



Odwiedzamy te cmentarze, 
każde serce drogę wskaże,
bo śmierć czyni wśród bliskich wyłom. 
Serce otacza pustka szczera, 
Żal wydeptuje ścieżki ku mogiłom,
I pocałunek żegnań zbiera.

WWracaj na skrzyżowanie do dużego krzyża,
Widoczna dalsza droga do skarbu przybliża. 
Mijasz znak co żegna Rudnik. Tu 1904’ jest południk.

Tuż po prawej stronie _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _, stoi
                                  8
Brudów  z okolicy całej czyścić się nie boi.
Wolnym krokiem most przechodzisz, pod nim rzeka płynie.
Czy pamiętasz z nasCzy pamiętasz z naszej trasy jakie nosi imię?

Po prawej stronie widzisz znak co Starczę sławi.
Skręcasz na krzyżówce w lewo, mijasz kościół już Ci znany.
Patrzysz w lewo, a w oddali widzisz _ _ _ _ _ _ _  - 
-jest ze stali                                  1
                                           
Jeszcze trochę ujdziesz drogi, 
bby w Mariawitów trafić progi.
To jest drewniany obiekt sakralny,
wytwór rąk ludzkich niebanalny.

Z hełmem i z wieżyczką,
Ciężką, okutą, kamienną tabliczką, 
ta budowla zabytkowa, 
cenne skarby w środku chowa.

I nie mówię tu o złocie, I nie mówię tu o złocie, 
kruszcu jakimś czy klejnocie.
Ważna jest święta idea, 
dla ludu, co się tu zbiera.

Dwie świątynie, wioska mała, 
jaka historia tu miejsce miała?
Myślisz pewnie, gdzie różnica?
Jakaż drJakaż drzemie tajemnica?
Otóż miły przyjacielu, 
może zgłębić ją niewielu.
Trzeba chęci, ciekawości,
niech pobieżność nie zagości.

Oba kościoły z jednej macierzy się wywodzą, 
wspólne korzenie mają, święta te same obchodzą. 
BBudowla drewniana, z jedną nawą dużą,
kruchta i boczna zakrystia tutaj wiernym służą.

Na gruntach wsi urządzone, dwa cmentarze podzielone,
Na część mariawicką oraz rzymskokatolicką.
Na mniejszym cmentarzu przy wejściu tabliczka stoi.
Czwarta literka trzeciego wyrazu do skarbu dość Ci pozwoli.  
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
        11                                                                 
Później miły turysto się okaże,Później miły turysto się okaże,
Gdzie kościółek Mariawitów się ukaże.
Na drugim cmentarzu tuż za ogrodzeniem jest dzwonnica.
Przed nią szukaj na żółtym tle napisu. Jego treść zachwyca:
„Ojczyzna to ziemia i groby  _ _ _ _ _ _ tracące pamięć,
tracą życie”                        5
                                    

                  Gdy wzrok swój zwrócisz na kościelne mury,
                zobaczysz obiekt z darów natury.
              Cegła z gliny i z piaskowca kamienie,
           Dają to niepowtarzalne budowli wrażenie.                
        Świątynia to rzymskokatolicka, neobarokowa
    miedzią pokryta, jednonawowa.

Obejdź świąObejdź świątynię jak wskazówki zegara, 
a wtedy zobaczysz jak wygląda fara.
W oknach kolory witraży się mienią
niebieski, biały, czy żółty z czerwienią.

W nich Polak dobrze nam znany 
_ _ _    _ _ _ _ _ II przez wiernych kochany.
2
Będąc przy kapBędąc przy kaplicy – skieruj wzrok na drugą stronę ulicy.
Tam urzęduje Wójt i Rada Gminy,
Ale nie idziesz tam. Nie rób kwaśnej miny.

Wyjdź z dziedzińca kościoła i popatrz przed siebie,
A wspomnienia z czasów przedszkolnych ogarną Ciebie.
Dzieci bawią się tu, uczą, razem - całą zgrają,
Katolicy i Mariawici ich tu posyłają.

Na południe główną dNa południe główną drogą się kieruj.
Za schowaną pocztę śmiało steruj,
A zobaczysz miejsce gdzie dzieci harcują,
Bo na podwórku lepiej się czują.

Dojdziesz do mostu nad _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
                                           9
W górze tej rzeki bobry mają siedlisko.

Gdy już miniesz mostek, rGdy już miniesz mostek, rzeczkę, 
A potem lasu troszeczkę,
Napis na tablicy Cię poinformuje,
Że do miejscowości  _ _ _ _ _ _   _ _ _ _   wędrujesz.
                                    4
Oto widzisz między domostwami,
Drogę, która Cię poprowadzi,
TTam gdzie spokój i cisza wśród drzew,
A tylko ptaków słychać śpiew.

Po lewej stronie drogi tej
Mogiła i mały krzyż na niej.
To tutaj, jak historia głosi,
_ _ _ _ _ _ _ _  żołnierz o modlitwę prosi.
             13


